UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCIGN LICITACION PUBLICA
ABREVIADA LP-ABR-3-2025-CS-LINAMBA-1 PARA LA ADBUISICION DE LICENCIAS DE MICROSOFT OFFICE LTSC PROFESIONAL PLUS
2024 PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

LP-ABR-3-2025-CS-UNAMBA-1
En la ciudad de Abancay, a los 22 dias del mes de julio del afio 2025, en la Oficina de |a Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional
Micaela Bastidas de Apurimac, a las 08:00 horas, el COMITE, designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°130-20Z5-DIGA-UNAMEA,
encargado de la preparacion. conduccién y realizacidn del procedimiento de seleccion LP-ABR-3-20253-CS-UNAMBA-, cuyo objeto de
convocatoria es la ABOUISICION DE LICENCIAS DE MICROSOFT OFFICE LTSC PROFESIONAL PLUS 20024 PARA LA LINIVERSIDAD NACIONAL
MICAELA BASTIDAS DE APLIRIMAL.

(/ .o Ld admisidn, calificacidn, evaluacitn y otorgamiento de |a buena pro, se procede en estricto cumplimiento de |a Ley General de Contrataciones
' Publicas y su Reglamenta y las bases del procedimiento de seleccidn.

PRIMERD: En cumplimiento al articulo B5° del reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacidn de participantes registrados de forma electrdnica,
encontréndose los siguientes:

e
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i3 m' = im“cm 20107003958 TRADING SERVICE MBA SRLTDA  27/06/2025 Vslide 27/06{2025 20107903951 (Do}
Proveedor .
2 omuc 20438500030 COMPURED S.A.C 02/07/2025 Vikdo o2/01/2025 20438509028 o
PERCYSTEMS PC EMPRESA
3 m’ ‘°“m“"c°‘ 20450582043  INDIVIDUAL DE 30/06/2025 Vilido 30/06/2025 204s0882043 (Dol
RESPONSABILIDAD LIMITADA i
Provaedor -
4 npuc 20481682721 REDCOM SAC 03/07/2025 Valido 03/07/2025 20481682721 (Dol %
COORPORACION DEL EMPRESA
. Proveedor | INDIVIDUAL DE . I
B conpuc 000376438 Lo o ol OAD UIMITADA.  J0/06/2025  Vélido 30/06/2025 20490376428 (DoY)
COORPORACION DEL E.LR.L. i
Proveedor l
6 conpuc 20505206844 SYNETCOM. EIRL 27/06/ Valido 27/06/2025 20505206844 o)
Proveedor ) i
7 onpuc 20306266875 IV SERVICE S.AC. 03/07/2025 Vilido 03/07/2025 20506266875 (o)
§
Proveedor
8 nRuc 20521435357 XENTICSA.C. 2770642025 Valido 27/66/2025 20521435357 Qo)
Proveedor ECHE & LIJARZA CONSULTORES .
9 ompuc 20930203208 T 02/07/2025 Vilido 02/07/2025 20530293208 O} ;
Proveador NOVENTIQ INTERNATIONAL X o
0 0 2107 tido 3
0 e oSemzmm ol . _ | o "/o /2025 Tu . ozio‘7utzo75 20543312232 1&-@ o
37 magistios encontrades, mostrando 10 regisirols), de ¥ 3 10. Pigina 1/ 4.
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

Lt
Proveedor N
1 apuc 20549559523 BALICAIT SAL. 08/07/2025  Vilido 08/07/2025 20549559523 (Do}
1 Proveedor o ensorgy SUPPLY CHAINTECHNOLOGIES o, /0yin00s  vilido 01/07/2025 20552159102 (Do [
con RUC SAC
§ Proveedor . -
13 muc 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 27/06/2035 Vilkdo 270672025 20553404631 (ol
Proveedor LABSET PROTEC WORLD PERY .
M guc 20571 P SALC 01/67/2025 Valido 0170772025 20571312004 (Do)
Proveed RY D CONTRATACIONES ¥ ¢
15 opuc 20600560094 SERVICIOS ELR.L - RDCS 14/07/2025 Vilido 14/07/202% 20500560094 (B
ELRL
: tor CORPORACION DIGI ARCH PERU
g 46 euc 20801223512 SOCIEDAD COMERCIAL DE 277062025 Vilido 27/06f2025 20601223512 (Do)
i RESPONSABILIDAD LIMITADA
17 :::‘:;:“ 20601234115 GS PERU MG E.LR.L. 02/02/2025  Valido 0270772025 20601234115 Qo[
Proveedor CIXCOMPERY SOLUCIONES
1B euc 20601830788 O L S ELRL 20/06/2025 Vikido 20f06/2025 20601830788 Oe[)
Proveador - -
1 ruc 20602253768 “SVIMULTSALC 28/06/2025 Vilido 28/06/2025 20602253768 (Do}
CLOUD INFRASTRUCTURE AND
Proveedor TELECOM PERU SUCIEDAD
20 o Ruc 0002601617 A A-cioupyy 07062025  Vilido 30/06/2025 20602691617 (Do
PERY S.A.C.
37 regiats enconrados, mostrando 10 registrals), de 11 2 20, Pagina 244,
NG
l =]
- . : i .
o ;ucgd"' 20604159165 HEALTH CARE PROVIDER S.AC  14/07/2025  Vilido 14/07/2025 206043159165 (Do [
Proveador -
conRuc 20604538604 ASTCAR TECHNOLOGY ELR.L. 010773025  Vilido 03/07/2025 20604558608 (Do)
Proveedor GENESIS SOLUTIONS :
conRuc  J0S05603883 L CIESSAL. 270672025  wilide 2770672025 20605603882 (Do}
CORPORACION MOREYRA
Proveedor ENTERTAINMENT EMPRESA
congue 20007301612 oo AL DE 04/07/2025 Vilido 04/07/2025 20607301612 (Oo )
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 Proveedar COMERCIO E INVERSTONES v .
; B euc 20607396516 o oo o 27/06/2025 vilido 3770672025 20607396516 (Do)
Proveedor VICER TEC DIGITAL SOLUTIONS .
26 euc 20607782316 28/06/2035 Vilido _ 28/06/2025 20607782416 (o[
27 Proveedor 08274228 911 1T CORP. S.ALC 30/06/2025 Valido 30/06/2025 20608274228 (Do [}
/ con RUC i
Proveedor HC BUSINESS GROUP SOCIEDAD )
B puc  Q0G0BTIAISS L CERRADA 01/07/2025 Vibido 01/07/2025 20608714155 Do}
| Proveedor
129 o puc 2008895176  REDINET PERU S.AC. 30/06/2025 Vilido 20/06/2025 20608885576 (o)t
f Proveedor
30 nguc 20609607875 PORTLAND STUDIO ELRA. 01/07/2025 Vibdo 01/07/2025 20608607875 Do)

37 registros envontrados, mostrando 10 registrofs), de 21 3 30. Pigina 3/ 4.
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

31 PIOVESdor 600723441 EDGE COMPANY S.AL. 01/07/2025  Vilido 01/07/2025 20600723841 (Do)

eon RUC
Proveedor P
32 oeuc 20030806300 SOFTKEY DIGITAL S.A.C. 14/07/2025 Vilido 14/07/2025 20610806306 (o[}
Proveedor . 1
33 o puc 20611026821 ELECTROCONTROLPERUSA.C.  04/07/2025 Vilido 04/07/2025 20611026821 (o)
DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD
Proveedor -
38 puc 20611242795  ANONIMA CERRADA - DITI 27/06/2025  Vilide z7fo6/2025 20611242795 (Do)
. | TECHNOLOGY S.AC. |
Proveedor <
38 euc 20612050407 COMGRAP PERU S.A.C. 1140772025 Vilido 11/07/2025 120612050407 (o)
Proveedor .
36 ruc 20012267604 GABYTES.AC. 02/0712025 valide o3707/2025 20612367694 (Do}
Proveedor «
37 nguc 20612689921 SOFHARDS S.A.C. 14/07/2025  Valido 14/07/2025 20612689921 (Do)

- " 87 regisros encontraces, mosirands 7 o). de 313 3. Pigra 414
KIEIEY «

SEGLNDD: En cumplimiento a los numerales B8.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas. se procedid a verificar
- |os postares que registraron sus propuestas electranicamente a través de |a plataforma del SEACE: conforme se muestran en la captura de
) \ * la pantalla siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacants @ UNIVERSIDAD NACIONAL HICAELA BASTIDAS DE ARIRINAG
Homenetatira AP-ABRB225-CHUNAMBA. 1
Neo, de convocatons © L]

Objetc de contratacion 1 Bient

Begcripeion del objsto ADQUISICION DE LICENCIAS DE MICROSOFT OFFICE LYSC PROFESIONAL PLUS 2024 PARA LA UINIVERSIDAD
HACICHAL HICAELA BASTIOAS DE APURINAC

RUC ¢ Codigo Nomtwe o Raedn Socta! | Fethx Presentacion | Hors Presentacién | Forma de prasentacion
i LFCENGEAS DE MICROSOFT OFFIGE LTSC PROFESIONAL PLUS
| 20608895176 | REDINET PERUSAC, 150212025 12:32:58 Ede
|7 D0E0az66875 | 1i SERVICE SAG. 1540772025 150844 Efectronics
| 2005657883 | GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES SAC. 1502025 15,3831 Elcironict
20653404631 | DALY TECHNOLOGY S.AL. [ 150772025 18.07:25 Eleclonse
7081682721 | REDGOM SAC 1B 2025 Th87 Elociionico
20571312094 | LABSET PROTEC WORLD PERUSAC. - LPWP SAC. 150772025 18:21:18 Efectronico
| ZOBORITAZIR | S111T CORP. S AL 15072025 18:43:43 Elacironios
T 20004558604 | ASTCAR TECHNULOGY ELRL 180772025 19:19.10 Erectionico
20521435357 | XENTIC S.AC. 150712025 19:26.54 Eloctronico
P0530293208 | ECHE & LARZA CONSUL TORES ELRL. 1507712025 200418 | Electronico
F0002E01647 | CLOUD INF RASTRUG TURE AND YEECOM PERU SOCIEDAD 15072025 2004830 Etectronico
ANCNIMA CERRADA - CLOUD IT PERUSAC =
20607301612 | CORPORACION MORE YRA ENTERTAINMENT EMPRESA INDIVIDUAL 1580772025 Z1:3518 Electronkco
DE BESPONSABUIDAD LIMITADE .ooeesseeoer
| 20808714156 | MC ausmsssqgaow BOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1510772025 21.54:51 Elecronica
[ 20600560004 | RY D CONTRATACIONES ¥ SEAVICIOS £ LRL - RDCS BLRL 150772025 22:58:27 Elsctronico
20612267694 | GIBYTE S A C. 1500772025 232558 | Electionico
20812689921 | SOFHARDS SAC. 15°07/2025 228 | Elscizonico
| 20809607875 | PORTLAND STUDIO ELRL. 150712025 234407 | Eleciromcd
=

TERCERD: Acto seguido se procede con la verificacidn de los documentos de presentacian obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCION. de las bases del procedimiento de selecein para determinar
si las ofertas cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

e =TT



UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

15 DACIMENTOS DE PRESENTACION DBLIGATORIA
Declarac | Pactode | Document " Declaraci | Promesa I]ur:umentaniﬁn .
idn integridad | aque in Jurada : de que acredite la | Dferta
jurada acredite de | consorcio | desafectacin | Econdmi
de datos . la acuerdo | del ca
del | represent con el l impedimento (Anexo
postor ‘ acidn de articuls | N B)
quien 33dela |
| suseribe Ley _ |
77 (Anexa | (Anexe | lsoferta | (AnexoN° | (AnexaN® | (AnexoN°5) (Anexa | ESTADD
:“,' )', N ' PARWPANTES l) Nuz) | 3) | 4) N° E) |
ff f DBLIG. OBLIG. | OBLEG. OBLIG. | FAGULT. FACULT. 0BLIG.
( | |
1

b} | |
?"“%‘ . [ [
e Yol 52 CUMPLE T ADMITIDD

i PORTLAND STUDIO ELRL. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C
RE - ?' NO | N
_ IT SERVICE SAL. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | N/T N/C CUMPLE | ADMITIDD
L |
= i |
2 ! AP REDINET PERU SAL. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
XENTIC SAL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE |  ADMITIDO
5 | CORPORACION MOREYRA ' [ T
) ENTERTAINMENT ELR. L CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE wve | N/C | CUMPLE | ADMITIDO
ﬁ = — = — .i' === _.I__-.._
' REDCOM SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C N/C | CUMPLE | ADMITIDD
7 GENESIS SOLUTIONS |
TECHNOLOGIES SAL. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/T N/C CUMPLE | ADMIICO
- |
i i
B4BYTE SAL. CUMPLE | CUMPLE |i CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE |  ADMITIDO
8 [
8147 CORP. SAL. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
CUMPLE | ADMITIDD
18
/ ; DAILY TECHNOLOGY SAL. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/L CUMPLE | ADMITIDD
— o ! e T LT
ECHE B LLJARZA CUMPLE | CUMPLE CUMRLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE |  ADMITIDD
_ CONSULTORES EARL. - = |l S
]
LABSET PROTEC WORLD PERU | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE H/T N/C CUMPLE | ADMTIDD
SAL. |
3 '
| MC BUSINESS GROUPSAC | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/L CUMPLE | ADMITIDO
-
: CLOUD INFRASTRUETUREAND | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDD
! _ TELECOM PERU SAC =i [ ) 1% bod]
B :
RY O CENTRATACIONES Y CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/T CUMPLE | ADMITIBO
_ SERVICIDS ELRL '
[ |
SOFHARDS SAL. CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | N/C N/L CUMPLE | ADMITIDD
T 1' ' - ‘ ERRRN ==
- | ASTCARTECHNOLOGY ELRL. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMBLE N/L /T CUMPLE |  ADMITIDD
I 1

Nota: N/C= N CORRESPONDE

NOTA: IT SERVICE S.AL.

El postar adjunta ANEXD N°6 PRECID DE LA OFERTA, se verifica que es un formato de modalidad de pago a precios unitarios, en la cual contiene
un error aritmético, con una cantidad de 280 y precio unitario de 378.32, can un resultado de 108, 930.72 (resultado incorrecto), ya que el
resultado aritmético entre la cantidad y precio unitario es 108, 829.6; en cumplimenta del RLGCP Articula 78. Subsanacidn de las ofertas,

4
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

78.3. £n las modalidades de pags a precios unitarios, Esquema mixto, page por Consumo y tarifas, cuands se advierta errores aritmeticos,
Corresponde Su Correccion 4 /os gvaluadores, debiends constar dicha rectificaciin en el scta respectiva; dicha correccidn no implica fa
variacion de fos precios unitarios ofertados. En ese sentida al no ser un procedimiento de seleccion con la modalidad de pago a suma alzada,
el comité no puede realizar correcciones.

ANEXGN® &
PRECIO U5 LA OFERTA

ABREVIADA PARA BIENES M° 1§ 2025-C5 UNANMBA-1

S TGN " Loe

s ™
i D Ak 86 37632 105,330 7
P

TOTAL,

deiubagel e 2238

e Uy =)
C ogw”ﬁ.’mpo:wcqazu-'-z

" Denny Angesio Rodriguez Lics
Raprasenidni Legel

NOTA: 911 IT CORP. SAC.

El postor adjunta ANEXD N°6 PRECID DE LA OFERTA, se verifica que es un formato de modalidad de pago a precios unitarios, en la cual contiene
un error aritmético, con una cantidad de 280 y precio unitario de 438.80, con un resultado de 12313017 (resultado incorrecto), ya que el
resultado aritmético entre la cantidad y precio unitario es 123,144; en cumplimento del RLGCP Articulo 78. Subsanacidn de las ofertas, /8.5
N las modalidades de pago & precios unitarios, esquema mixto, pago por consume y larifas, cusndo se advierts errares aritméticos,
corresponde sy correccion & los evaluadores, debiends constar dicha rectificacidn en ef acta respectiva; dicha correccidn no imphca la
varigcidn de [os precios unitarios ofertados. En ese sentido al no ser un procedimiento de seleccitn con la modalidad de pago a suma alzada,
el comité no puede realizar correcciones.

f En la oferta, el postor adjunta una cotizacidn con numera GC-LG-2025, con un precia unitario de S/439.75 y un monto total de 8/ 12313017,
EN ESE SENTIDO SE EVIDENCIA UNA INCONGRUENCIA YA QUE EL POSTOR OFERTA DDS MONTOS QUE INCLUYEN ERRORES ARITMETICOS. MOTIVD POR
EL CUAL ND CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTD.

ANEXO N6
PREGIO DE LA OFERTA @ o, )
J | Ptk OE (DA
EVAL?ADORES 911 1Y CORP
LlCWAGK}N PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 3-2025-CS-UNAMBA- gmm oy ==
: L ee st Lt b |
e grato dirigivme & usled, para bacet de su coneCinTiento que, de acuerdo con fas bases miofertaes -
1a slguiente:
i
{ CONCENTO I CANTIDAD | PRECIO UNITARIO i PRECIO TOTAL
 Se— 3
+ " Ticencia Offico LTSC Professional § 280 5143380 5/ 12313037
;__wm Plus 2014 o |
: TOTAL i S 12313017
£l precio de ia oferta as en Ciento veinte res mil ciento freint isiete cantimas de soiss e incluye E::
mp;:clos witais, segurcs, ransperts, inspecciones, pruebas v, da ser ol case, bs costos lsborales o v —
canftrae & la lagisiacien vigents, asf como cualauier oo conceplo que pueda tener incidencia sobve
al costo det bisn a coniralar; excapts ia de aquelios postoras que gocen de alguna exoneracion legst, &
70 inciuirdn e el precio de su oferla los iributos respsctives, O
08 de Jutic de 2025 - Q
...... e
—
—
v ae i b=
w
$11, 1T CORP 8.A4.6C. Jr—,
. * N
ot ' i
s e Vew ol
“Fierew, nombei  apalidon i vastor o =
reproseatants fagal o comin, Sgn comesponda Jintated "
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN

Cuarto: Acto sequido y de acuerdo al Articulo 70 y 72 del Reglamento de la Ley General de contrataciones publicas, se procede a revisar los
requisitos de calificacidn de las ofertas que sean admitidas.

Se deja constancia que los requisitos de calificacidn son revisados por los miembros del comité quienes poseen el conocimiento técnico y/o
experiencia en el abjeto de la contratacidn, garantizandn asi la idoneidad de Ios criterios establecidos.

; Requisitos de calificacidn
@ : R Requisito de calificacign Obligataria | ESTADO
. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | PARTICIPACION |
| ESPECIALIDAD DE CONSORCID | ‘
|
[ | PORTLAND STUDIT EARL. ND CALIFICA N/C | DESCALIFICADD |
: "2 | REDINET PERU SAE. } 1 CALIFICA M CALIFICA
: 3 [XENCSAE. CALIFICA N/C ~ CALIFICA
i 4 E?I;FERAEIDNMI]REYRAENTERTAINMENT ~ TCAUFCA N/C CALIFICA
| § | REDCOMSAC CALFCA | N CALIFICA
B | GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOBIES SAL. CALIFICA ; N/C CALIFICA
7 BBVIESAL. CALIFICA O NE CCAUFCA
8 | DAILY TECHNOLOGY SAL. CALIFICA . NC CALIFICA
g | ECHE & LIJARZA CONSULTORES ELRL. CALIFICA ' N/C CALIFICA
|[] | LABSET PROTEE WORLD PERU SAE. CALIFICA NG | CAUFCA |
{{ | MC BUSINESS GROLP SAC | NO CALIFICA N/C DESCALIFICADD |
o [S:klll:unINFRASTRIJETUREANIJTELEEI]MPERU CALIFICA N/C CALIFICA
{3 | RY D CONTRATACIONES Y SERVICIDS ELRL CALIFICA N/C CALIFICA
{4 | SIFHARDSSAL. CALIFICA N/C ~ CAUFCA |
{5 | ASTCAR TECHNOLOGY ELRL, NO CALIFICA _ N/C DESCALIFICADD |

Nota: N/C= NO CORRESPONDE

NOTA: PORTLAND STUDID ELRL.

o  El postor adjunta en el folio 21 un CONTRATO DE COMPRA Y VENTA DE LICENCIAS DE SDFTWARE, suscrito entre la empresa
CAPITAL NAS SALC y la empresa PORTLAND STUDID EIRL en fecha 26 DE JUNID DEL 2024 en el folio 73 adjunta
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DE ENTREGA, suscrita por VALERIA PONCE REATEGUI en su calidad de gerente de adquisicidn
CAPITAL NAS S.AL, que deja constancia de haber recibido las licencias de software, conforme al contrato suscrito con
fecha 24 de junio del 2024, evidencidndose una incongruencia entre |a fecha de suscripcidn de contrato entre el contrato
y la conformidad.

e  Elpostor adjunta en el folio 20 un CONTRATO DE COMPRA Y VENTA DE LICENCIAS DE SOFTWARE, suseritn entre la empresa CAPITAL
NAS SAL y la empresa PORTLAND STUDID ELR.L en fecha 26 DE JUNID DEL 2024; en e folio 23 adjunta CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD DE ENTREGA, suscrita por VALERIA PONCE REATEGUI en su calidad de gerente de adquisicicn CAPITAL NAS SAL;
en el folio 24 adjunta REPORTE DE ESTADD DE CUENTA, evidenciéndose de este modo que la experiencia proporcionada por el
postor son contrataciones realizadas can privadus; en cumplimiento a las bases integradas, EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, acreditacidn en la cual solicita " (..) En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante
contrataciones realizadas con privados , para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el
numeral (i) del presente parrafo; no es posible oue acredite su experiencia dnicamente con la presentacidn de
contratos u drdenes de compra con conformidad o constancia de prestacidn.”, en ese sentido se verifica que el postar
no adjunta el comprobante de pago tal como lo indica en el parrafo de acreditacidn.

NOTA: MC BUSINESS GROUP SAC
e El postor adjunta en el folio 120 una FACTURA ELECTRONICA N°FOD!-D000MS, con un importe total de S/ 6.967.24,
acompaiiada de un ESTADO DE CUENTAS con un monto S/ 6,758.27 (folio 9), en ese sentido los montos no coinciden y no

A



UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

acredita el abono o la cancelacidn del mismo con comprobante de pago, por lo tanto, no se contabiliza como experiencia
la documentacidn mencionada.

o  En el folio OF se adjunta orden de compra 0777-20235 con un monto total $/169,980.00. en el folio 05 adjunta estado de
cuenta de negocios con un monta S/ 152,391.00, en ese sentido los montos no coinciden y no acredita el abono o la
cancelacidn del mismo con comprobante de pago, por lo tanto, no se contabiliza como experiencia la documentacidn
mencionada.

El postor no cumple con |a acreditacion de acuerdo a las bases integradas que solicita “La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacidn: o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacin se acredite documental y fehacientemente, con constancia de
depdsito, nota de abong, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiern que
acredite el abono o la cancelacidn del mismo con camprobante de paga'. o comprobante de retencidn electranico emitido par
SUNAT por la retencidn del IGV, correspondientes a un méximo de veinte contrataciones. En caso el postor sustente su
experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas con privados? para acreditarla debe presentar de forma
obligatoria |u indicado en el numeral (i) del presente parrafo; no es posible que acredite su experiencia dnicamente con la
presentacidn de contratos u drdenes de compra con conformidad o constancia de prestacidn.

"

NOTA: ASTCAR TECHNOLOGY ERL.

>l postor adjunta en el folio 20, 2! y 22 adjunta ANEXD N° If EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, experiencia en la que el

objeto del contrato son en bienes por lo tanto no cumple con lo solicitado en las bases integradas para los bienes similares ya que

lo solicitado es lo siguiente: “Se consideran bienes similares a los siguientes [Venta de licencia de
5 software de productividad para clientes y licencia de servidores (sistemas operativos, base de
/4 datos, entre otros softwares de usuario final o empresarial) y/o venta de licencias de correo
electrénico en la nube y/o venta de herramientas de colaboracién en la nube y/o venta de licencia
de office y/o afines- ala venta de licencias de software en general ]”, por o cual no cumple con |o estipulado
en las bases integradas para acreditar la experiencia del postar en la especialidad.

FACTORES DE EVALUACIGN (ECONGMICA Y EVALUACIGN FACLLTATIVA)
Acto seguido, los factores de evaluacidn son determinados por los evaluadores. La evaluacidn se realiza sobre la base de cien puntos. Para
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas, se considera [o siguiente:

FACTARES BE EVALUACICN A3 2l
FACTOR BE =) i
_ FACULTATVES Booificacién | TOTALDE | BRDENBE
N PARTICIPANTES UBLIGATORIB : PUNTAJE n | : :
sl INTEGRIDAD EN | por REWYFE | PUNTBS | PRELACIDN .
PRECID FIALIACIGY | PLAZO DE ENTREGA EDNTRI;\‘}AEIHN RIpY =)
OFERTADD (55) A ko 1
! ECONIMICD (40) | PUBLICA (5) | O RS (SRR
|| REDINET PERU SAE. 106,402 40 40.60 et [ anat Ju.00 474 38.74 i
2| XENTIC SAL. 10.03466 | 38.02 aa.00 : 0 93.52 4B8 3820 | 2
.| coRroRACION MOREVRA ' ‘
9| pomweneigl | 1500000 | 3703 55,00 D | 9203 | 460 | 93 3
& | REDCOM SAC 115.793.28 36.77 30.00 I 917 | 458 96.36 4
. | GENESIS SOLUTIONS '
B o LTS 119.838.00 k] 55,00 0 | %05 | 483 | B4 | §
& [ B4BYTESAL. 1201,840.00 30.24 [ aa.0d I 90.24 4.0l 8475 ]
7| DAILY TECHNOLDGY SAL. 123,480.00 3448 55.00 ] 89.48 447 33 96 l
ECHE & LIJARZA ' 1
& | consurves b 13061000 3260 | 5500 0 | B0 4 | W@ | 8
8 | orT FROTECWORDPERL | 389950 | 3230 5500 0 | 8730 | 4% | 986 | 9

El solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una
acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Es vélido el sello colocado por el cliente del postor
(sea utilizando el término “cancelado” o “pagado”).

2 Entendiéndose por estas a aquellos que no son entidades contratantes.

= Y
= Sl



UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE

CLOUD INFRASTRUCTURE :

|0 gomeowmsc | 4000000 | 34 5500 0 B4l | 000 | B34 | 0
RY D CONTRATACIONES Y | T |

E bl 267,000.00 l 15.95 55.00 0 M85 | 38 | 74SD |

f 2 | SOFHARDS SAL. 363.60.00 | 1173 : 55.00 I B6.73 3.34 10.06 12

NOTA: REDINET PERU SA.C.

o [l postor no adjunta Capia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno
acorde con la norma |S0 37001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-1S0 37001:2017).

El postor adjunta archivo con titulo Palitica anticorrupcign con B folios el cual no es emitido por un Organismo de
Certificacidn acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea ante el INACAL u otro organisma acreditador que cuente con
reconocimiento internacional, motivo por el cual no cumple con lo estipulado en las bases integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRD ]

Finalmente, y visto el cuadro de CALIFICACION y EVALUACION, el COMITE procede a OTORGAR LA BUENA PRO al postor REDINET PERU S.A.L.
can RUC: 20608835178, por un manto total de S/ 106,452.40 (CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCLENTA Y DOS CON 40/100 SOLES).
correspondiente al procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA LP-ABR-3-2025-CS-UNAMBA-1 PARA LA ADDUISICIDN
DE LICENCIAS DE MICROSOFT OFFICE LTSC PROFESIONAL PLUS 2024 PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE
APURIMAL.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 10:00 horas del misma dia. suscribiendo la presente acta en sefial de
conformidad y para su publicacidn de los resultados en la plataforma SEACE.
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